

YTTRANDE

Datum 2015-09-21

Dnr 1502771

1 (2)

Regeringen på adress
m.registrator@regeringskansliet.se
christina.nordenbladh@regeringskansliet.se
anna.wallentin@regeringskansliet.se

Remiss. Anläggningsbesked för biodrivmedel

Region Skåne har under många år gjort stora satsningar för att främja biogasutvecklingen regionalt och nationellt. Vi har nu tagit del av rubricerad promemoria. Vi delger härmed vårt yttrande enligt Miljö- och energidepartementets remiss den 14 september 2015.

Region Skånes yttrande i sammanfattning

1. Region Skåne ställer sig i stort bakom riktningen i Energigas Sveriges remissvar till promemorian och lyfter speciellt att:
 - a. Regeringen fortsättningsvis prioriterat arbetar för en mer korrekt definition av livsmedelsbaserade grödor.
 - b. Regeringen utarbetar ett alternativ där biogasen inte ingår i det kvotpliktssystem som diskuteras.

Kraftig utveckling av biogasmarknaden nödvändig

Region Skåne har som mål att vara 100 % fossilbränslefritt år 2020 och ett av målen i den regionala utvecklingsstrategin är att Skåne ska vara klimatneutralt år 2030. Dessa mål knyter väl an till den nationella ambitionen om en fossiloberoende fordonsflotta till 2030. För att klara dessa mål krävs en stark utveckling på marknaden för förnybar energi, där biogas spelar en stor roll. Sverige vill vara ett föregångsland i klimatfrågan och då är det väsentligt att transportsektorn ställer om.

I promemorian beskrivs att endast ett fåtal anläggningar drabbas om förslagen blir gällande. För en utsatt bransch får detta bakslag ändå stor effekt. Det är också viktigt att beakta de biogasinvesteringar som sannolikt inte *blir* gjorda. Befintlig mängd biogas i Sverige är långt ifrån tillräcklig och långt ifrån den potential på 12 TWh som utredningen Fossilfrihet på väg visade. Om biogasen i framtiden ska spela en betydande roll i energiomställningen krävs det att nya investeringar görs och att nya former av substrat utvecklas. I väntan på nya långsiktiga regler kan inte regeringen tillåta att biogasen går under. Förändringar sker för snabbt för att marknaden ska klara av att anpassa sig.

Begreppet "livsmedelsbaserade grödor" behöver ses över

För att fortsatt kunna dra nytta av biogasens samhällsnyttor och få full utväxling av det viktiga klimatarbete som Sverige hitintills engagerat sig i anser Region Skåne att det är avgörande med en skattebefrielse även för grödor som inte innebär en reell konkurrens med livsmedelsproduktion. Forskning pågår på många platser i landet för att ta fram nya former av substrat och flertalet komplement till avfallsbaserade substrat finns redan idag.

EU-kommissionen måste upplysas om de möjligheter som finns att odla grödor utan negativ miljö- och klimateffekt. Istället innebär dessa odlingar ökad sysselsättning, tillväxt och utveckling mot en cirkulär ekonomi i Sverige. De mellangrödor som testas på biogasanläggningen i Jordberga är ett exempel på detta. Energipolitiken måste tillåta och till och med uppmuntra regionala skillnader. Om systemet ska vara hållbart behövs det energiskatter som inte är beroende av ständiga undantag från EUs regler. Ett bredare perspektiv på "livsmedelsbaserat" i ILUC-direktivet är ett steg i rätt riktning.

Uteslut biogasen ur ett framtida kvotpliktsystem

I en skrivelse till regeringen i februari 2015 påtalade Region Skåne att vi "delar branschens bedömning att det finns en stor risk med att inkludera biogas för tidigt i ett kvotpliktsystem. Branschen är fortfarande ung, produktionskostnaderna relativt höga och de gasformiga bränslena har ännu inte samma förutsättningar på marknaden som de flytande förnybara drivmedlen."

Dessa förutsättningar kvarstår och vi vill än en gång påtala vikten av att hitta ett system som är bättre lämpat för biogasens förutsättningar.



Mätta Ivarsson
Ordförande